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 Aktion 

1 VELKOMST 

Jóannes J Gaard bød velkommen.  
 
Der var udsendt mail med dagsorden til de deltagere, der hav-
de tilmeldt sig til mødet: 
 

 Velkomst, v. Naturstyrelsen 

 Kort præsentation af deltagerne 

 Præsentation af NTVK, v. Naturstyrelsen 

 Udbud af NTVK, v. Grontmij 

 Eventuelle kommende udbud af demonstrationsanlæg, 
v. Naturstyrelsen 
 

 

 

2 KORT PRÆSENTATION AF DELTAGERE 

Se deltagerliste forrest. 
 
 

 
 
 
 

3 PRÆSENTATION AF NTVK 

Jóannes J Gaard gennemgik vedhæftede præsentation. I 
præsentationen henvistes til DHI-rapport ”Copenhagen Clean-
tech Cluster”. Denne vedhæftes. 

 
 



 Side 3 

r:\projects\glo\30\30180211\04_correspon\informationsmøde\20130109 informationsmøde naturstyrelsen.docx  

 Aktion 

 
Naturstyrelsen understreger, at udbuddet af NTVK er tilrette-
lagt efter et politisk ønske om meget åbne rammer. Der er så-
ledes ingen intentioner om på forhånd at begrænse lokalise-
ring af testfaciliteterne til at skulle placeres ved uddannelses-
institutioner. 
 
Det oplyses, at testfaciliteterne også skal kunne håndtere af-
prøvning af tiltag for klimatilpasning. 
 
Der er ikke forlods opstillet en forholdsmæssig fordeling mel-
lem de enkelte tilsagnskriterier. 
 
  

4 UDBUD AF NTVK 

Bent Raben, Grontmij, orienterer om de udbudstekniske for-
hold. 
 
Det præciseres, at det igangværende udbud ”kun” vedrører 
nationale testfaciliteter – ikke demonstrationsanlæg, som an-
ført i udbuddets overskrift og indledning. Udbud af demonstra-
tionsanlæg er efterfølgende besluttet at ske særskilt i to ud-
bud, se nedenfor. 
 
Ved testfaciliteter ønskes mulighed for udvikling af ny teknolo-
gi. Ved demonstrationsanlæg ønskes mulighed for afprøvning 
i fuld skala. 
 
Det præciseres videre, at frist for afgivelse af anmodning om 
deltagelse (prækvalifikation) er den 21. januar 2013 kl. 12.00, 
således som bekendtgjort på udbud.dk. 
 
 

 
 

5 EVENTUELT KOMMENDE UDBUD 

Jóannes informerer kort om kommende udbud af demonstrati-
onsanlæg for spildevand og for drikkevand 
 

 

 


